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1 231214 27/10/2014 Vía Infomex
C. Julio Alberto 

Hernández Castillo

Solicito contrato colectivo de trabajo, texto íntegro no el
documento original, que el ayuntamiento tiene firmado
actualmente con el sindicato de trabajadores al servicio del
municipio o presidencia municipal o Ayuntamiento de Pachuca.
Asimismo, la nómina de los trabajadores de confianza con
nombre, puesto y nivel laboral, además, por separado,
tabulador salarial.
Igualmente, la nómina de personas que cobran indemnización,
jubilación, pensión o bono por alguna relación laboral que
mantienen o mantuvieron con el Ayuntamiento de Pachuca, así
como el tipo de servicio que prestan o prestaron.
Agradeciendo la atención a esta solicitud de información,
patentizo que “al servidor público que se desempeñe con
negligencia, dolo o mala fe en la sustanciación de las solicitudes
de acceso a la Información Pública Gubernamental o de las
acciones de protección de datos personales, o entregue 

Estimado C. Julio Alberto Hernández Castillo:

La Presidencia Municipal de Pachuca de Soto a través de esta Unidad de
Información Pública Gubernamental, agradece su interés por consultar
nuestra información, atendiendo su solicitud me permito comunicarle a
usted que se adjunta archivo con la respuesta correspondiente.

Reciba un cordial saludo del Presidente Municipal Constitucional,
Ing. Eleazar García Sánchez.

“Vive tu ciudad”

Atentamente
Unidad de Información Pública Gubernamental
L. C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx

01/12/2014 10-nov-14 01-dic-14
Secretaría de 
Administración 

Diciembre

2 234614 02/11/2014 Via Infomex C. Alma Ortiz
Monto que se recabo a través del tramite permiso de
construcción en el año 2010 y en que se gasto ese recurso 

Estimada C. Alma Ortiz:
La Presidencia Municipal de Pachuca de Soto a través de esta Unidad de
Información Pública Gubernamental, agradece su interés por consultar
nuestra información, atendiendo su solicitud me permito comunicarle a
usted que se adjunta archivo con la respuesta correspondiente.
Reciba un cordial saludo del Presidente Municipal Constitucional, 
Ing. Eleazar García Sánchez.
“Vive tu ciudad”
Atentamente
Unidad de Información Pública Gubernamental
L. C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx
Tel. 771 71 71500 ext. 1232

08/12/2014 14-nov-14 05-dic-14 Tesorería Diciembre

3 235214 03/11/2014 Via Infomex
C. Miguel Hidalgo 

Costilla

1. Quiero saber que presupuesto tiene el Municipio para
actividades de promoción turística.
2. Quiero saber qué programas operan en 2014 para la
promoción turística de Pachuca.

Estimado C. Miguel Hidalgo Costilla:
La Presidencia Municipal de Pachuca de Soto a través de esta Unidad de
Información Pública Gubernamental, agradece su interés por consultar
nuestra información, atendiendo su solicitud me permito comunicarle a
usted que se adjunta archivo con la respuesta correspondiente.
Reciba un cordial saludo del Presidente Municipal Constitucional, 
Ing. Eleazar García Sánchez.
“Vive tu ciudad”
Atentamente
Unidad de Información Pública Gubernamental
L. C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx
Tel. 771 71 71500 ext. 1232

05/12/2014 17-nov-14 08-dic-14 Diciembre

4 236614 04/11/2014 Via Infomex
C. Alejandro 

Zarate Lazcano

Número de quejas o denuncias sobre el trámite de licencia de
construcción, así como las resoluciones de dichas quejas o
denuncias.
Cuántos servidores públicos han sido sancionados (motivo de
la sanción y tipo de sanción) del 2009 a la fecha.
Proceso de selección de personal del área de licencias de
construcción, desde el director hasta los sujetos que están en
ventanilla.

Estimado C. Alejandro Zarate Lazcano:

Se adjunta archivo de respuesta a su solicitud de información, esperando
sea de utilidad. 
Agradeciendo de antemano su comprensión, reciba un cordial saludo del
Presidente Municipal Constitucional, Ing. Eleazar García Sánchez. 

Quedamos a sus órdenes para cualquier comentario o sugerencia.

Atentamente  
Unidad de Información Pública Gubernamental del
Municipio de Pachuca de Soto, Hgo.
L.C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx
Tel: 771 71 71500 Ext. 1232

10/12/2014 18-nov-14 09-dic-14 Tesorería Diciembre

5 242914 11/11/2014 Via Infomex
C. Sacnite 
Granados

¿Cuántas denuncias anticorrupción tiene en un periodo de un
mes en el pago de multas?, ¿Tienen algún tabulador donde se
conozca el monto de las multas por el tipo de infracción que
haya cometido el individuo?.

Estimada C. Sacnite Granados:

Se adjunta archivo de respuesta a su solicitud de información, esperando
sea de utilidad. 
Agradeciendo de antemano su comprensión, reciba un cordial saludo del
Presidente Municipal Constitucional, Ing. Eleazar García Sánchez. 

Quedamos a sus órdenes para cualquier comentario o sugerencia.

Atentamente  
Unidad de Información Pública Gubernamental del
Municipio de Pachuca de Soto, Hgo.
L.C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx
Tel: 771 71 71500 Ext. 1232

10/12/2014 25-nov-14 16-dic-14 Diciembre
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6 245414 14/11/2014 Via Infomex
C. Adan Herández 

Ferrusquia

gasto por concepto de alumbrado publico en pachuca de soto
en los últimos 4 años (2010-2014) y cuantas luminarias se han
colocado y en donde.

Estimado C. Adán Hernández Ferrusquia:

Se adjunta archivo de respuesta a su solicitud de información, esperando
sea de utilidad. 
Agradeciendo de antemano su comprensión, reciba un cordial saludo del
Presidente Municipal Constitucional, Ing. Eleazar García Sánchez. 

Quedamos a sus órdenes para cualquier comentario o sugerencia.

Atentamente  
Unidad de Información Pública Gubernamental del
Municipio de Pachuca de Soto, Hgo.
L.C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx
Tel: 771 71 71500 Ext. 1232

15/12/2014 28-nov-14 19-dic-14 Tesorería Diciembre

7 245814 14/11/2014 Via Infomex
C. Gustavo 

Hernández Silva

ME GUSTARÍA SABER CUAL ES EL MONTO TOTAL DE
DINERO QUE SE OCUPO EN LOS NUEVOS SEMÁFOROS DE
LA CIUDAD DE PACHUCA.
SIN MAS POR EL MOMENTO. GRACIAS 

Otro sujeto obligado 04/12/2014 28-nov-14 19-dic-14
Otro sujeto 
obligado

Diciembre

8 258814 02/12/2014 Via Infomex
C. Eduardo Pérez  

Saucedo

Solicito dos juegos de copias certificadas del dictamen: D-III-
2012/558 T.V. con número de oficio CME/CG/G-III/051/2013
Dictamen de regularización por convenio de E2711 supervisor
de telesecundarias, de fecha: enero 24 de 2013, emitido por la
Comisión Estatal Mixta de Escalafón de la Secretaría de
Educación Pública del Estado de Hidalgo.

C. Eduardo Pérez Saucedo: 
La Presidencia Municipal de Pachuca de Soto a través de esta Unidad de
Información Pública Gubernamental, agradece su interés por consultar
nuestra información, atendiendo a su solicitud y con fundamento en lo
establecido en el artículo 63 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública Gubernamental para el Estado de Hidalgo, me permito
comunicar a usted que la información solicitada corresponde al sujeto
obligado Gobierno del Estado de Hidalgo. 
Agradeciendo de antemano su comprensión, reciba un cordial saludo del
Presidente Municipal Constitucional, Ing. Eleazar García Sánchez.
“Vive tu ciudad” 
Atentamente

Unidad de Información Pública Gubernamental.
L. C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx.
Tel: 771 71 71500 ext. 1232.

04/12/2014 16-dic-14 06-ene-15
Otro sujeto 
obligado

Diciembre

9 258914 02/12/2014 Via Infomex
C. Eduardo Pérez 

Saucedo

Solicito dos juegos de copias certificadas del dictamen: D-III-
2012/559 T.V. con número de oficio CME/CG/G-III/052/2012
Dictamen de regularización por convenio de E2725 de
supervisor de telesecundarias, de fecha: enero 24 de 2013,
emitido por la Comisión Estatal Mixta de Escalafón de la
Secretaría de Educación Pública del Estado de Hidalgo.
Adjunto documento

La Presidencia Municipal de Pachuca de Soto a través de esta Unidad de
Información Pública Gubernamental, agradece su interés por consultar
nuestra información, atendiendo a su solicitud y con fundamento en lo
establecido en el artículo 63 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública Gubernamental para el Estado de Hidalgo, me permito
comunicar a usted que la información solicitada corresponde al sujeto
obligado Gobierno del Estado de Hidalgo. 
Agradeciendo de antemano su comprensión, reciba un cordial saludo del
Presidente Municipal Constitucional, Ing. Eleazar García Sánchez.
“Vive tu ciudad” 
Atentamente

Unidad de Información Pública Gubernamental.
L. C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx.
Tel: 771 71 71500 ext. 1232.

04/12/2014 16-dic-14 06-ene-15
Otro sujeto 
obligado

Diciembre

10 259114 02/12/2014 Via Infomex
C. Eduardo Pérez 

Saucedo

Solicito dos juegos de copias certificadas del dictamen: D-III-
2012/528 S.T. con número de oficio CME/CG/G-III/48/2012
Dictamen de regularización por convenio de E0421 de Director
de secundarias técnicas, de fecha: enero 24 de 2013, emitido
por la Comisión Estatal Mixta de Escalafón de la Secretaría de
Educación Pública del Estado de Hidalgo.
Adjunto documento

La Presidencia Municipal de Pachuca de Soto a través de esta Unidad de
Información Pública Gubernamental, agradece su interés por consultar
nuestra información, atendiendo a su solicitud y con fundamento en lo
establecido en el artículo 63 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública Gubernamental para el Estado de Hidalgo, me permito
comunicar a usted que la información solicitada corresponde al sujeto
obligado Gobierno del Estado de Hidalgo. 
Agradeciendo de antemano su comprensión, reciba un cordial saludo del
Presidente Municipal Constitucional, Ing. Eleazar García Sánchez.
“Vive tu ciudad” 
Atentamente

Unidad de Información Pública Gubernamental.
L. C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx.
Tel: 771 71 71500 ext. 1232.

04/12/2014 16-dic-14 06-ene-15
Otro sujeto 
obligado

Diciembre
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11 259214 02/12/2014 Via Infomex
C. Diego Vázquez 

Montes

Solicito dos juegos de copias certificadas del dictamen: D-III-
2012/559 T.V. con número de oficio CME/CG/G-III/052/2012
Dictamen de regularización por convenio de E2725 de Director
de telesecundarias, de fecha: enero 24 de 2013, emitido por la
Comisión Estatal Mixta de Escalafón de la Secretaría de
Educación Pública del Estado de Hidalgo.
Adjunto documento

La Presidencia Municipal de Pachuca de Soto a través de esta Unidad de
Información Pública Gubernamental, agradece su interés por consultar
nuestra información, atendiendo a su solicitud y con fundamento en lo
establecido en el artículo 63 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública Gubernamental para el Estado de Hidalgo, me permito
comunicar a usted que la información solicitada corresponde al sujeto
obligado Gobierno del Estado de Hidalgo. 
Agradeciendo de antemano su comprensión, reciba un cordial saludo del
Presidente Municipal Constitucional, Ing. Eleazar García Sánchez.
“Vive tu ciudad” 
Atentamente

Unidad de Información Pública Gubernamental.
L. C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx.
Tel: 771 71 71500 ext. 1232.

04/12/2014 16-dic-14 06-ene-15
Otro sujeto 
obligado

Diciembre

12 259314 02/12/2014 Via Infomex
C. Diego Vázquez 

Montes

Solicito dos juegos de copias certificadas del dictamen: D-III-
2012/528 S.T. con número de oficio CME/CG/G-III/48/2012
Dictamen de regularización por convenio de E0421 de Director
de Secundarias técnicas, de fecha: enero 24 de 2013, emitido
por la Comisión Estatal Mixta de Escalafón de la Secretaría de
Educación Pública del Estado de Hidalgo.
Adjunto documento

La Presidencia Municipal de Pachuca de Soto a través de esta Unidad de
Información Pública Gubernamental, agradece su interés por consultar
nuestra información, atendiendo a su solicitud y con fundamento en lo
establecido en el artículo 63 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública Gubernamental para el Estado de Hidalgo, me permito
comunicar a usted que la información solicitada corresponde al sujeto
obligado Gobierno del Estado de Hidalgo. 
Agradeciendo de antemano su comprensión, reciba un cordial saludo del
Presidente Municipal Constitucional, Ing. Eleazar García Sánchez.
“Vive tu ciudad” 
Atentamente

Unidad de Información Pública Gubernamental.
L. C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx.
Tel: 771 71 71500 ext. 1232.

04/12/2014 16-dic-14 06-ene-15
Otro sujeto 
obligado

Diciembre

13 259414 02/12/2014 Via Infomex
C. Diego Vázquez 

Montes

Solicito dos juegos de copias certificadas del dictamen: D-III-
2012/558 T.V. con número de oficio CME/CG/G-III/051/2013
Dictamen de regularización por convenio de E2711 de
Supervisor de Telesecundarias, de fecha: enero 24 de 2013,
emitido por la Comisión Estatal Mixta de Escalafón de la
Secretaría de Educación Pública del Estado de Hidalgo.
Adjunto documento

La Presidencia Municipal de Pachuca de Soto a través de esta Unidad de
Información Pública Gubernamental, agradece su interés por consultar
nuestra información, atendiendo a su solicitud y con fundamento en lo
establecido en el artículo 63 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública Gubernamental para el Estado de Hidalgo, me permito
comunicar a usted que la información solicitada corresponde al sujeto
obligado Gobierno del Estado de Hidalgo. 
Agradeciendo de antemano su comprensión, reciba un cordial saludo del
Presidente Municipal Constitucional, Ing. Eleazar García Sánchez.
“Vive tu ciudad” 
Atentamente

Unidad de Información Pública Gubernamental.
L. C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx.
Tel: 771 71 71500 ext. 1232.

04/12/2014 16-dic-14 06-ene-15
Otro sujeto 
obligado

Diciembre

14 SC0072014 03/11/2014
Correo 

electrónico
Miguel Hidalgo

Buenas tardes.

Por este conducto le solicito la siguiente información:

1. Quiero saber que presupuesto tiene el Municipio para
actividades de promoción turística.

2. Quiero saber qué programas operan en 2014 para la
promoción turística de Pachuca.

Mucho le agradeceré hacerme llegar la información por este
medio.

Gracias.

Miguel Hidalgo

Estimado C. Miguel Hidalgo Costilla:

La Presidencia Municipal de Pachuca de Soto a través de esta
Unidad de Información Pública Gubernamental, agradece su interés
por consultar nuestra información, atendiendo su solicitud me
permito comunicarle a usted que se adjunta archivo con la respuesta
correspondiente.

Reciba un cordial saludo del Presidente Municipal Constitucional,
Ing. Eleazar García Sánchez.

“Vive tu ciudad”

Atentamente

Unidad de Información Pública Gubernamental
L. C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx

05/12/2014 17-nov-14 08-dic-14
Otro sujeto 
obligado

Diciembre
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15 265114 16/12/2014 Via Infomex
Diego Vázquez 

Montes

Se solicita a la Secretaría de Educación Pública del Estado de
Hidalgo, el comunicado u oficio emitido por el Secretario
General Francisco Sinuhé Ramírez Oviedo de los cambios
hechos en los colegiados que integran el Comité Ejecutivo de
la Sección 15 “Hidalgo” del Sindicato Nacional de Trabajadores
de La Educación a partir de marzo a la actualidad en el
presente año y quienes son las personas que fungen y ejercen
las funciones de estos colegiados integrados por la Sección 15
“Hidalgo” del SNTE. Solicito dos copias certificadas.

La Presidencia Municipal de Pachuca de Soto a través de esta Unidad de
Información Pública Gubernamental, agradece su interés por consultar
nuestra información, atendiendo a su solicitud y con fundamento en lo
establecido en el artículo 63 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública Gubernamental para el Estado de Hidalgo, me permito
comunicar a usted que la información solicitada corresponde al sujeto
obligado Gobierno del Estado de Hidalgo. 
Agradeciendo de antemano su comprensión, reciba un cordial saludo del
Presidente Municipal Constitucional, Ing. Eleazar García Sánchez.
“Vive tu ciudad” 
Atentamente

Unidad de Información Pública Gubernamental.
L. C. Héctor Serrano Cruz
uiap@pachuca.gob.mx.
Tel: 771 71 71500 ext. 1232.

19/12/2014 30-dic-14 20-ene-15
Otro sujeto 
obligado

Diciembre

Solicitudes 
ingresadas al  
informe del 
I.A.I.P.G.H.

15
Con respuesta a 
Tiempo
Con Prorroga
Con Recurso
Con Respuesta 
Fuera de Tiempo
En Proceso

15
Total de 

Solicitudes


